
雛人形と
写真撮影会🌸

春らしく桜を持って、雛人形をご覧いただき

ました。「近くでお顔を拝見してよろしいで

すか？」と、十二単衣をじっくりとご覧に

なっていました👘

3/10（日） 【ボランティア】絵手紙✉　想いを手紙に描いてみましょう💗
3/22（金）　【春場所🌸in練馬】全体レク：職員もご利用者様も戦います🔥
3/25（月）　【ボランティア】ヘルマンハープ：春の曲の演奏会です♪

3/29（金）　【ビアガーデン】1A ：今回は「中華食堂」を開店します🀄
時期未定　　【散歩】桜が咲いたら、お花見に出かけたいと思います🌷

ねりま通信 vol.18

スポーツの春⛳🥎

2月は各階でスポーツ大会が開催されました！

2階でゴルフ大会、3階でボッチャ大会🥎
ご自分の出番になると、表情が一遍して勝負

師の顔になっていらっしゃいました😤

ケアホーム練馬

2020

1月号

2024

3月号



スポーツレクリエーションでの、皆様の勇姿です☺



お雛様には、日本らしい華やかさがありますね🎎

穏やかな笑顔が素敵な増田さん💗職員に対して「ありがとう😊」とニッコリしてくださるので、
その笑顔に職員はメロメロです！現在99歳‼ますますお元気でお過ごしください🌺

３Ｂ　増田美代子様（99歳）

現在、ケアホーム練馬の最高齢

❕❕❕



介護スタッフが24時間体制で、食事、排

せつ、入浴など、日常生活の介助、健康

管理をサポートします。

一時的にご自宅でのお世話が難しいとき

に、施設で生活いただけます。「もうひ

とつの家」としてご利用ください。

＜編集後記＞

　ご利用者様と暖かい日にお散歩に行ったところ、菜の花や

梅の花が咲いていました🌸と思ったら、冷え込んで寒くなっ

てしまう日もあり、体調面で心配な気候ですね。

　ケアホーム練馬には「体操のお兄さん」がいます！体操に

伺うと、待ってましたと迎えて下さるそうです。体も心も健

康に過ごしていただけるようにお誘いしたいと思います💗

当施設では、特別養護老人ホーム(ユニット型)、ショート

ステイ、などの介護保険サービスを提供しています。

〒179-0076
東京都練馬区土支田2丁目13-17

月〜土曜・祝日

9:00〜17:00
03-6311-7000

FAX 03-6311-7001

ケアホーム練馬


